
宇都宮共和大学
宇都宮シティキャンパス

http://www.sumiresai.com

@sumiresai

@sumiresai

２０２３ すみれ祭によせて

爽やかな秋空のもと、宇都宮シ

ティキャンパスにおいて、「すみれ

祭2023」が盛大に開催されますこと

を嬉しく思います。ご協力賜りまし

た皆様に深く感謝申し上げます。

学生たちが準備に熱心に取り組んだ成果と、中心市街地に

おいて開催される「宇都宮餃子祭り」、「宮の市（商業

祭）」との相乗効果により、賑やかな「すみれ祭」となるこ

とを期待しています。

まちなかゼミ活動の展示・発表やスピーチコンテスト、同

窓生との交流など、本学ならではの催事も多数企画されてい

ます。長坂キャンパス（子ども生活学部、宇都宮短大）と連

携した教育研究やサークル活動、また各方面との共同研究も

ますます活発化しています。

ご来場の皆様には、明るく元気で活発な本学学生を励まし

ていただき、楽しいひとときをお過ごしいただけたら幸いに

存じます。

～協賛企業・団体～

特別協力：
宇都宮短期大学
宇都宮短期大学附属中学・高等学校

東洋建設株式会社

日本デェイブレイク株式会社

株式会社セラデザインアート研究所

プラス株式会社ファニチャーカンパニー

株式会社ターク

ヤマゼンコミュニケイションズ株式会社

株式会社松井ピ・テ・オ・印刷

北関東綜合警備保障株式会社

ＮＴＴ東日本栃木支店

伊東写真館

晃南印刷株式会社（ディックアルファ）

株式会社マルイシ

株式会社紀伊國屋書店宇都宮営業所

藤井産業株式会社

リコージャパン株式会社栃木支社

マツイ事務器株式会社

株式会社五光

株式会社イノマタ

有限会社ホシノ産業 宇都宮営業所

株式会社東武宇都宮百貨店

宮ビルサービス株式会社

宇都宮共和大学学長 須賀 英之

実行委員長ごあいさつ

【今年のテーマについて】

「まちとつながる共和大～Connect with You～」

私たちが作る「現在」が、過去と未来に繋がるとい

う想いを込めています。学生だけではなく、お子さん

からご年配の方まで楽しめる、地域に開かれたすみれ

祭を目指しています。

すみれ祭実行委員長 大野 洋輔

本日は「すみれ祭2023」にお越し

いただき、誠にありがとうございます。

今年のテーマは「街とつながる共和大

～Connect with You～」です。

大学の特色であるまちづくりの観点から、シティキャン

パス周辺の地域住民の方たちとの「繋がり」を充実させた

いう願いからテーマを決定しました。

今年も「ゼミ研究発表」、「縁日」、「カラオケ大会」

などを開催します。また、「eスポーツ大会」は新企画とし、

各ゼミ生による白熱した戦いをご覧いただきたいと思いま

す。「模擬店」による飲食販売も行います。

すみれ祭を開催できますことをたいへん嬉しく思います。

お力添えを頂いた皆さまに、心より感謝申し上げます。

コロナの影響もなくなり、学生同士はもちろん、先生方

とも一丸となってすみれ祭を盛り上げますので、楽しい時

間を過ごしていただきたいと存じます。

ご支援ご協力に心より感謝申し上げます。



時間 場所 イベント

09:30
～
10:00

2階
学生ホール

開会式
オープニングアクト

10:30～
12:00

2階
学生ホール スピーチコンテスト

11:00～
12:00

6階
604

保護者のための就職講座

12:30～
13:30

4階
401

ゼミ研究発表会

12:30～
13:30

2階
学生ホール カラオケ大会

13:30～
14:30

4階
402

ゼミ対抗

eスポーツ大会

14:30～
15:00

2階
学生ホール

閉会式
クロージングアクト

15:00～
16:00

2階
学生ホール

豪華賞品があたる

チャリティビンゴ大会

イベント
スケジュール

企 画 紹 介

場所：総合受付

模 擬 店

正
面
玄
関

↓
東武宇都宮駅

JR宇都宮駅

↑

大通り側特設テントにて販売

総合受付

チュロス
（フットサル）

豚汁
からあげ 他
（ターク）

カレー
ライス
（LMC）

クレープ
シュゼット
（北浦ゼミ）

サークル展示
総合制作サークル (５階504教室)
まちづくりサークル
ペデフェス実行委員会

1年生基礎ゼミ展示（５階502教室）

ゼミ研究展示（3階学生ホール）
各会場に備え付けのシールで
気に入った展示に投票してください。

展 示 

（エントランスホール）

入試相談（9:30~15:00）

教育厚生棟2階にてお気軽にご相談ください。

６階６０２講義室は、同窓生が集う
憩いの場としてご活用ください。

その他イベント

同窓会：卒業生サロン（終日）
チャリティビンゴ大会の参加方法

受付時に募金に協力してくださった方に、
ビンゴカードを1枚お渡しします。

ドリンク販売
（A.C.C）

５階 505・508
教室Photo Spots

１階
エントランスホール

縁 日


	スライド 1
	スライド 2

